
ELEKTRONIČKA ISPRAVA

  
 
 

ŽUPAN 

 

KLASA: 120-02/21-01/01 
URBROJ: 2163/1-02/1-21-02 
Pula, 02. prosinaca 2021. 
   

      SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE 

     n/p predsjednice Sandre Ćakić Kuhar 
       Dršćevka 3,  

52 000 Pazin 

 
 
PREDMET: Odluka o izmjenama Odluke o mjerilima za određivanje plaće župana i 

zamjenika župana, te službenika i namještenika u upravnim tijelima 
Istarske županije 

 
 
 
Na temelju članka 65. Statuta Istarske županije ("Službene novine Istarske županije", br. 
10/09, 4/13, 16/16, 1/17, 2/17, 2/18, 30/18 – pročišćeni tekst, 10/20 i 6/21), Župan Istarske 
županije dana 02. prosinca 2021. godine, donosi  

 

ZAKLJUČAK 

 
1. Prihvaća se nacrt i utvrđuje prijedlog Odluke o izmjenama Odluke o mjerilima za 

određivanje plaće župana i zamjenika župana, te službenika i namještenika u upravnim 
tijelima Istarske županije. 
 

2. Akt iz točke 1. ovog Zaključka sastavni je dio istog, te se upućuje Skupštini Istarske 
županije na razmatranje i usvajanje. 

 
3. Za izvjestitelja po točki 1., a vezano za točku 2. ovog Zaključka određuje se Barbara 

Škreblin-Borovčak – Službenica koja privremeno obavlja poslove pročelnice Upravnog 
odjela za proračun i financije. 
 

4. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 
 
 

Župan 

Boris Miletić 

 



 

 

Temeljem članka 3., 4., 5. Zakona o plaćama u lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 
(„Narodne novine“, br. 28/2010) i  članka 43. i 84. Statuta Istarske županije ("Službene novine 
Istarske županije" br. 10/09, 04/13, 16/16, 1/17, 2/17, 2/18, 30/18 - pročišćeni tekst, 10/20 i 
6/21), Skupština Istarske županije na sjednici održanoj dana __________2021. godine, 
donosi 
 

ODLUKU 

o izmjenama Odluke o mjerilima za određivanje plaće župana i zamjenika župana, te 
službenika i namještenika u upravnim tijelima Istarske županije   

 

Članak 1. 
U Odluci o mjerilima za određivanje plaće župana i zamjenika župana, te službenika i 
namještenika u upravnim tijelima Istarske županije („Službene novine Istarske županije“ br. 
10/10, 8/14, 11/15 i 26/19)  članak 4. mijenja se i glasi:  
 
„Osnovica za obračun plaće dužnosnika utvrđuje se u visini osnovice za obračun plaća 
državnih dužnosnika.“ 
 

Članak 2. 
U članku 5. koeficijenti za obračun plaće dužnosnika mijenjaju se kako slijedi: 

1. Župan     6,42 

2. Zamjenik/ca župana   5,45 

Članak 3. 
U članku 8. u tablici mijenjaju se retci br.1., 2. i 3. i glase:  

RADNA MJESTA I. KATEGORIJE 

R.B. Potkategorija radnog mjesta  Naziv radnog mjesta Koeficijent 

  Glavni rukovoditelj     

1.  pročelnik upravnog odjela 4,40 

2.  pročelnik službe 4,40 

3.   voditelj jedinice za unutarnju reviziju 4,40 

 
Članak 3. 

 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od objave u "Službenim novinama Istarske 
županije", i primjenjuje se od 01.01.2022.godine, počevši s isplatom plaće za mjesec siječanj  
koja će biti isplaćena u veljači 2022. 
 
 
KLASA: 
URBROJ: 
Pazin, 

REPUBLIKA HRVATSKA 
SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE  

 
Predsjednica 

Sandra Ćakić Kuhar 
 
Dostaviti: 

1. Županu Istarske županije 

2. Upravnim tijelima Istarske županije  

3. Objava 

4. Pismohrana, ovdje. 



 

OBRAZLOŽENJE 

 

I. PRAVNI TEMELJ ZA DONOŠENJE OVOG AKTA 

 

Pravni temelj za donošenje ove Odluke je sadržan u odredbama  članka 3. Zakona o plaćama 
u lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne novine“, br. 28/2010) kojima je 
propisano da osnovicu i koeficijente za obračun plaće župana i njegovih zamjenika određuje 
odlukom predstavničko tijelo. 
 
Odredbama članka 4. Zakona o plaćama u lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (NN 
28/10) propisano je da se plaće župana, bez uvećanja za radni staž, ne smiju se odrediti u 
iznosima većim od umnoška koeficijenta 6,42 i osnovice za izračun plaće državnih 
dužnosnika, prema propisima kojima se uređuju obveze i prava državnih dužnosnika.  
 
Odredbama članka 5. Zakona o plaćama u lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (NN 
28/10) propisano je da koeficijenti za obračun plaće zamjenika župana mogu iznositi najviše 
do 85% koeficijenta župana čiji su zamjenici. 
 
Odredbama članka 43. i 84. Statuta Istarske županije ("Službene novine Istarske županije" br. 
10/09, 04/13, 16/16, 1/17, 2/17, 2/18, 30/18 - pročišćeni tekst, 10/21 i 6/21) propisano je da 
Skupština Istarske županije donosi odluke i druge akte kojima se uređuju pitanja iz 
samoupravnog djelokruga Istarske županije.  
 

II. OSNOVNA PITANJA KOJA SE RJEŠAVAJU OVIM AKTOM 

 

Ovim Odlukom se mijenja osnovica za obračun plaće dužnosnicima i koeficijenti za obračun 
plaće za dužnosnike i glavne rukovoditelje.  
 
Odredbama članka 4. Zakona o plaćama u lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (NN 
28/10) propisano je da se plaće župana, bez uvećanja za radni staž, ne smiju se odrediti u 
iznosima većim od umnoška koeficijenta 6,42 i osnovice za izračun plaće državnih 
dužnosnika, prema propisima kojima se uređuju obveze i prava državnih dužnosnika. Stoga 
se koeficijent za obračun plaće župana smanjuje sa 6,5 na 6,42.  
 
Odlukom Vlade o visini osnovice za obračun plaće državnih dužnosnika (NN151/14) 
propisana je osnovica u visini od 3.890,00 kn.  
 
Odredbama članka 5. Zakona o plaćama u lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (NN 
28/10) propisano je da koeficijenti za obračun plaće zamjenika župana mogu iznositi najviše 
do 85% koeficijenta župana čiji su zamjenici. Stoga se koeficijent za obračun plaće zamjenika 
župana smanjuje sa 5,5 na 5,45.  
 
Prethodnim aktima osnovica za obračun plaće službenicima i namještenicima bila je 
izjednačena sa osnovicom za obračun plaća dužnosnika, te je iznosila 3.500,00 kn. Osnovica 
za plaće službenika i namještenika se određuju Kolektivnim ugovorom, dok se osnovica za 
plaće dužnosnika određuju Odlukom Skupštine jedinice lokalne i područne (regionalne) 
samouprave. 
 
Aneks br.4 Kolektivnog ugovora za zaposlene u jedinicama lokalne samouprave i upravnim 
odjelima Istarske županije sklopljen je 4. studenog 2021. godine. Aneksom je povećana 
osnovica za obračun plaće službenika i namještenika u upravnim tijelima sa 3.500,00 kn na 
3.930,00 kn, iz razloga što je člankom 43. Kolektivnog ugovora definirano da: „Ugovorne 
strane suglasno utvrđuju da osnovica za obračun plaće službenika i namještenika ne može 



 

iznositi manje od 40% prosječne mjesečne bruto plaće po zaposlenome u pravnim osobama 
u Republici Hrvatskoj, a temeljem posljednjeg objavljenog podatka Državnog zavoda za 
statistiku, odnosno ne manje od osnovice za obračun plaće župana i njegovih zamjenika.“ 
 
Državni zavod za statistitku je u Priopćenju: Prosječne mjesečne neto i bruto plaće zaposlenih  
za kolovoz 2021. objavio podatak o prosječnoj bruto plaći po zaposlenom u iznosu od 9.611,00 
kn, od čega 40% iznosi 3.844,40 kn. Temeljem navedenog osnovica plaće sukladno 
odredbama Kolektivnog ugovora treba iznositi više od 3.844,40 kn te je potpisom obje strane 
u procesu kolektivnog pregovaranja prihvaćena osnovica za obračun plaće u visini od 
3.930,00 kn.  
 
Kako se radi ograničenja iz Zakona o plaćama u lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 
povećanje osnovice koja je određena za službenike i namještenike ne može primjeniti i na 
dužnosnike, predlaže se da se osnovica i koeficijenti izjednače sa odredbama navedenog 
zakona.  
 
Koeficijenti za obračun plaće kod glavnog rukovoditelja uvećani su sa 4,0 na 4,4. Glavni 
rukovoditelji jesu pročelnik upravnog odjela, pročelnik službe i voditelj jedinice za unutarnju 
reviziju.  
 
Od 01.01.2020. Istarska županija je preuzela djelatnike i poslove Ureda državne uprave čime 
se broj djelatnika skoro udvostručio, te se preuzelo 200 novih poslova. Preuzeti djelatnici i 
poslovi su dijelom raspoređeni u postojeće upravne odjele prema djelatnosti, te je ustrojen 
novi odjel za opću upravu i imovinsko pravne poslove u kojem je najveći dio preuzetih 
djelatnika i pisarnica. Odgovornost za rad upravnih tijela i službi se povećala kod pročelnika, 
te se ovim izmjenama povećava koeficijent za 10%.  
 

 

III. FINANCIJSKA SREDSTVA POTREBNA ZA PROVEDBU OVOG AKTA 

 

Za provedbu ove Odluke sredstva su osigurana u Proračunu Istarske županije za 2022. 
godinu.  
 
 

IV. ROK PROVEDBE AKTA 

 
Ova Odluka se primjenjuje od 01.01.2022. godine.  
 
 

 



 

 

 
Ai sensi degli articoli 3, 4 e 5 della Legge sugli stipendi nell'autogoverno locale e territoriale 
(regionale) ("Gazzetta ufficiale" n. 28/2010) e degli articoli 43 e 84 dello Statuto della 
Regione Istriana („Bollettino ufficiale della Regione Istriana“, nn. 10/09, 04/13, 16/16, 1/17, 
2/17, 2/18, 30/18 - testo emendato, 10/20 e 6/21), l'Assemblea della Regione Istriana alla 
seduta del __________ 2021, emana la  
 

DELIBERA  
sulle modifiche della Delibera sulle misure per la determinazione dello stipendio del 

Presidente della Regione e dei Vicepresidenti, nonché dei funzionari e dipendenti 
negli organi amministrativi della Regione Istriana    

 
Articolo 1  

Nella Delibera sulle misure per la determinazione dello stipendio del Presidente della 
Regione e dei Vicepresidenti, nonché dei funzionari e dipendenti negli organi amministrativi 
della Regione Istriana ("Bollettino ufficiale della Regione Istriana" n.  10/10, 8/14, 11/15 i 
26/19), l'articolo 4 viene modificato come segue:   
 
"La base per il calcolo dello stipendio dei funzionari si stabilisce in base all'importo della 
base per il calcolo degli stipendi dei funzionari statali."  
 

Articolo 2 
Nell'art. 5 i coefficienti per il calcolo dello stipendio dei funzionari vengono modificati come 
segue:  

1. Presidente della Regione     6,42 

2. Vicepresidente della Regione   5,45 

Articolo 3 
All'art. 8 nella tabella si cambiano le righe numero 1, 2 e 3 come segue:  

POSTI DI LAVORO DI I CATEGORIA 

N.ORD. 
Sottocategoria del posto di 
lavoro  Denominazione del posto di lavoro Coefficiente 

  Dirigente principale     

1  assessore dell'assessorato 4,40 

2  assessore del servizio 4,40 

3   dirigente del servizio di revisione interna 4,40 

 
Articolo 3 

 
La presente Delibera entra in vigore l'ottavo giorno della sua pubblicazione sul "Bollettino 
ufficiale della Regione Istriana" e si applica dall'1/01/2022 a partire dall'erogazione dello 
stipendio per il mese di gennaio che sarà erogato nel mese di febbraio 2022. 
 
 
CLASSE: 
N.PROT: 
Pisino, 

REPUBBLICA DI CROAZIA 
ASSEMBLEA DELLA REGIONE ISTRIANA  

 
La Presidente: 

Sandra Ćakić Kuhar 
 


